Paraná , 04 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2194

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        33

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº 11

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

199/2020 -PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: FHS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS - GASOLINA COMUM,

ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL S500 (DIESEL S-500

PARA UTLIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DO MUNICÍPIO A
SER ENTREGUE NA PEDREIRA MUNICIPAL) E ÓLEO DIESEL

S10, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ABASTECIMENTO DE

VEICULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: REAJUSTAR o valor nos itens: gasolina de R$ 4,55

(quatro reais e cinquenta e cinco centavos) para R$ 4,71 (quatro reais

e setenta e um centavos) equivalente a 3,66% percentuais sobre um

total de 80.000 litros. Perfazendo um total de R$ 12.800,00 (doze mil
oitocentos reais) sobre o saldo de litros remanescente do contrato.

Bandeirantes PR, 02 de fevereiro de 2021.

Município De Bandeirantes-PR

JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

FHS Comèrcio De Combustíveis LTDA

FABRÍCIO HONORATO DA SILVA
Contratada

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 172/2019-PMB

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: POSTO CANAL BATEL LTDA.

Paraná , 04 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2194

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        34

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS

PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR EM TRANSITO NA REGIÃO DE
CURITIBA ESTADO DO PARANÁ

FINALIDADE: - REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio

econômico-financeiro o valor unitário do lote 1 - item 2 - Óleo Diesel
S-10 em 4,58% (quatro virgula cinquenta e oito centésimos) por cento

aproximadamente, equivalentes a R$ 0,16 (dezesseis centavos) por

litro, passando o valor unitário de R$ 3,42 (três reais e quarenta e dois

centavos) para R$ 3,58 (três reais e cinquenta e oito centavos) por litro
sobre um saldo de 30.000L e item 1 – Gasolina – em 10,57% (dez

vírgula cinquenta e sete centésimos) por cento aproximadamente,

equivalentes a R$ 0,42 (quarenta e dois centavos) passando de R$

3,99 (três reais e noventa e nove centavos) para R$ 4,41 (quatro reais
e quarenta e um centavos) por litro sobre um saldo de 30.000L,

existente em 29 DE JANEIRO DE 2021, perfazendo um total de R$

11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).

Bandeirantes PR, 29 de janeiro de 2021.

Município De Bandeirantes-PR

JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Posto Canal Batel LTDA

ROBERTO MILANI JR
Representante Legal

DISPENSA de Licitação – 05/2021-PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através das

Portarias nº 1.500, de 04 de janeiro de 2021, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Inciso X do Art. 24,

da Lei 8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados:
REIBRE ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/S LTDA

12 – MESES - Aluguel do CENTRO DE ATENÇÃO

PSICOSSOCIAL (CAPS I) – V.UNIT. R$ 1.500,00 V.TOTAL – R$
18.000,00

Para LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA

EURÍPEDES MESQUITA RODRIGUES Nº 160 - CENTRO,

NESTA CIDADE DE BANDEIRANTES-PR, DE PROPRIEDADE
DO SR. SANDREMIR DE CARVALHO ADMINISTRADO PELA

REIBRE ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/S LTDA,

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS I) ) NO MUNÍCÍPIO DE
BANDEIRANTES – PR, OBSERVANDO QUE O CONTRATO

SERÁ DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE 01 DE

FEVEREIRO DE 2021, PODENDO SER PRORROGADO, no valor

total de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), face ao disposto no Art. 26
da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente

instruído.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 177/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADO: INSTITUTO COROADOS DE APRENDIZAGEM

E ESTÁGIO-ICAE.

OBJETO: FIXAÇÃO DE PERCENTUAL DE REMUNERAÇÃO

PROPORCIONAL, A SER PAGO À INSTITUIÇÃO

INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS QUE VIER

A SER VENCEDORA E ADJUDICADA, PROPORCIONAL AO

NÚMERO E VALOR DAS BOLSAS AUXÍLIO PAGAS AOS

ESTAGIÁRIOS EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº
11.788/2008

FINALIDADE: o CONTRATANTE decide PRORROGAR

(ADITAR) os prazos de execução e vigência em 12 (doze) meses à

partir do dia 12 de janeiro de 2021.

Bandeirantes-PR, 12 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Instituto Coroados De Aprendizagem E Estágio-ICAE

GUIDO ADEMIR DENIPPOTTI
Contratado

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:FA9C636E